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شناسایی ۴۲۲۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در ۲۴ ســاعت ۴هزار و ۲۲۸ بیمار جدید کرونا 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۴۴ بیمار نیز به دلیل این بیماری جان 
خود را از دســت دادند.به گزارش ایســنا، از روز۱6 فروردین ماه تا روز ۱۷ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۲۲۸ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که ۴۹۴ نفر از آنها 
بســتری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۸۰ هزار 
و ۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۴۵۱ نفر 
رسید.خوشــبختانه تا روز ۱۷ فروردین ماه 6 میلیون ۹۰۰ هزار و ۹۷ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند.یک هزار و ۴۸۳ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحــت مراقبت قرار دارند.تــا روز ۱۷ فروردین ماه ۴۹ میلیون و ۷۷۹ هزار و 
۲۴۳ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر 
۳6 شهرســتان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ 

شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

نفوذ سامانه بارشی جدید به کشور
رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع هوا از ورود 
ســامانه بارشی به کشور و کاهش دما در اســتان های ساحلی خزر خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور اظهارکرد: از 
بعدازظهر دیروز با نفوذ سامانه بارشی از سمت شمال غرب به کشور در برخی 
نقاط اســتان های آذربایجان شــرقی و غربی، افزایش ابر، رگبار باران، گاهی 
رعد و برق و وزش باد شــدید موقت رخ داد. وی افزود: امروز )۱۸ فروردین( 
در پی نفوذ ســامانه بارشی به کشــور در برخی نقاط استان های آذربایجان 
شــرقی،،آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردســتان، قزوین، البرز، تهران، 
استان های ساحلی خزر و ارتفاعات استان های سمنان، همدان، مرکزی رگبار 
باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شــدید موقت پیش بینی می شــود. فردا 
)۱۹ فروردین( نیز در شمال غرب کشور حاکمیت این وضعیت دور از انتظار 
نیست.به گفته ضیاییان امروز تشکیل گرد و خاک روی عراق و انتقال آن به 
استان های واقع در نوار غربی کشور پیش بینی می شود علاوه بر این مناطق، 
طی امروز و فردا در مناطق مرکزی و اســتان های واقع در دامنه های جنوبی 
البرز و شمال شرق و شرق کشــور وزش باد در برخی ساعات شدید خواهد 
بود و در نقاط مســتعد احتمال خیزش گرد و خاک وجود دارد.رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشــاره به ورود موج 
بارشــی  به کشور در روز شــنبه )۲۰ فروردین( اظهار کرد: ورود این سامانه 
در شمال غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر، دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
و برخــی نقاط غرب ســبب رگبار و رعد و برق وزش باد شــدید موقت، در 
برخی نقــاط خیزش  گرد و خاک و در نقاط مســتعد بارش تگرگ خواهد 
شــد.به گفته ضیاییان در این روز دریای خزر مواج می شود و کاهش دما در 
اســتان های ساحلی خزر رخ خواهد داد. یکشــنبه)۲۱ فروردین( نیز در نوار 
شــمالی کشور بارش پراکنده پیش بینی می شود.رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران اظهار کرد: 
آسمان تهران امروز )۱۸ فروردین ( نیمه ابری و از بعد از ظهر به تدریج ابری و 
گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید  و احتمال گرد و خاک با حداقل 
دمــای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۸ و فــردا )۱۹ فروردین ( نیمه ابری و همراه با 
وزش باد و گاهی وزش باد شــدید بــا حداقل دمای ۱6 و حداکثر دمای ۲۹ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

آمار اقامت نوروزی در تهران اعلام شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران گفت: بیش 
از 6۰۰ هزار نفر شــب اقامت از ۲6 اســفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ در 
)اقامتگاه های رســمی( استان تهران ثبت شده است.به گزارش ایسنا، تهران 
امســال بنابر اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، برای 
نخستین بار جزو ۱۰ استان پراقامت قرار گرفت. محمدعلی فرخ مهر ـ رییس 
جامعه حرفه ای هتل ها، هتل آپارتمان ها و پانســیون های اســتان تهران ـ نیز 
در نامه ای به وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اعلام کرد 
که مراکز اقامتی تهران حضور وصف ناپذیری از گردشــگران را در تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۱ تجربه کردند که از ابتدای انقلاب اسلامی ســابقه نداشته است.
پرهام جانفشان ـ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران ـ اظهار کرد: تهران در نوروز ســال های گذشته کمترین درصد سطح 
اشِــغال مراکز اقامتی را نسبت به میانگین ســالانه خود داشت، اما در نوروز 
۱۴۰۱ مراکز اقامتی میانگین سطح اشِغال بالای ۸۵ درصد را تجربه کردند.او 
همچنین گفت: بر اساس اعلام مرکز کنترل راه های استان، تعداد خودروهای 
ورودی به اســتان تهران ۵ میلیون و ۵۰۰هزار وســیله نقلیه بوده که نسبت 
به ســال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.در عین حال، سرهنگ عین الله 
جهانــی ـ معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهــور ناجا ـ از خروج بیش از 
پنــج میلیون و ۵۰۰ خودرو با پلاک و تلفن همراه با پیش شــماره تهران از 
۲۵ اســفند ۱۴۰۰ تــا ۱۳ فروردین ماه خبر داده و این آمار را »بی ســابقه« 

دانسته بود.  

معابرشمال تهران از اختصاصی بودن خارج می شود
درهای غیر مجاز در ورودی معابر، کوچه  ها و بن بســت  های شــمال تهران 
در راستای ســهولت و جلوگیری از اختلال در تردد شهروندان، رسیدگی به 
مطالبات شهروندان و رعایت عدالت اجتماعی جمع آوری می شود.به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه یک، با حضورحمیدرضا حاجوی شــهردار 
منطقه یک و محمد حســین جعفری معاون دادســتان تهران و سرپرست 
دادسرای ناحیه یک ) الهیه(، درهای شمالی و جنوبی خیابان شهید قاسمی ) 
گلستان( درمحله اقدســیه  جمع آوری  و ۸۴۰ متر رفع انسداد شد.در این 
بازدید شــهردار منطقه یک در جمع تعدادی از اهالی این خیابان گفت: این 
اقدام توســط برخی ساکنان در راســتای ویژه شدن، تبعیض و ارزش افزوده 
فزاینده ملک خود در کوچه  های اختصاصی انجام شــده اســت که هر گونه 
انسداد و کنترل معابر مرتبط با موضوعات امنیتی نیاز به اخذ  مصوبه شورای 
امنیت کشور ) شاک ( را دارد که در خصوص این خیابان  هیچ گونه مصوبه 
ای موجود نیســت.وی افزود: این اقدام قانونی در اجرای تبصره یک ذیل بند 
دو ماده ۵۵ قانون شــهرداری مصوب ۱۳۳۴ بــا اصلاحات و الحاقات بعدی 
، همچنین تبصره شــش ماده ۹6 قانون شــهرداری کــه معابر و کوچه  های 
عمومی ملک عمومی محســوب و در مالکیت شــهرداری هستند و مستند به 
ماده ۴6 آیین نامه مالی شهرداری  ها حفظ و حراست از اموال عمومی و مهیا 
ســاختن برای استفاده عموم  از وظایف شهرداری تعیین شده است مبنی بر 
اینکه سد معابر عمومی ممنوع و شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در 
رفع موانع موجود و آزاد نمودن این معبرها به وسیله مامورین خود راسا اقدام 
کند.حاجوی افزود : طومار اهالی کوی شــهید قاسمی به شورای اسلامی شهر 
تهران در سال ۱۳۹۹ و همچنین تماس  های متعدد شهروندان با سامانه  های 
نظارتی مبنی بر خروج این خیابان از انحصار بســیار زیاد بوده و شــهرداری 
منطقــه یک در راســتای احقاق حقــوق عامه  و پس از جلســات متعدد و 
اخطار  های لازم اقدام قانونی را به عمل آورد.دکتر حاجوی تاکید کرد: موضوع 
لزوم رفع انسداد از خیابان اصلی با ۵ ابلاغ قانونی از سوی شهرداری  به امنای 
خیابان در اسفندماه ۱۴۰۰ طی سه جلسه با حضور شهردار ناحیه ، کلانتری 
۱۲۳ نیاوران با هیئت امنای ســاکنین مطرح و مهلت  های لازم داده شد که 
نتیجه ای دربرنداشت  که در ابلاغیه رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ به شهرداری تهران مبنی بر نصب موانع فیزیکی در معابر، در بهمن ماه 

۱۴۰۰ مجدد از شهرداری برای اعمال قانون مطالبه شده است.

ساعات فعالیت مراکز معاینه فنی پایتخت 
در ماه رمضان اعلام شد

مدیرعامل ســتاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شــهر تهران گفت: ساعت 
کاری مراکــز در ایام ماه مبارک رمضان هیچگونه تغییری نداشــته اســت.
به گزارش ایســنا، حســین مقدم درباره نحوه ســاعت فعالیت مراکز معاینه 
فنی شــهر تهــران توضیــح داد: ســاعت کاری مراکز در ایام مــاه مبارک 
رمضان هیچگونه تغییری نداشــته و معمولا مراکز معاینه فنی شــهر تهران 
تا ســاعت ۱۷ فعال هســتند. با توجه به متفاوت بودن ساعت کاری مراکز، 
 شــهروندان می توانند از طریق سایت ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران
 inspection.tehran.ir از آخریــن وضعیت کاری و آدرس مراکز معاینه 

فنی مطلع شوند.

اخبار کوتاه
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 

۱۴ میلیون نفر در کشور شغل »شایسته ای« ندارند
 ۶ تا ۷ میلیون دارای شغل »غیررسمی « هستند

عضو کمیته علمی کرونا اعلام کرد

آثار نوروز بر روند کرونا در کشور تا دو هفته آتی

معاون فنی و بهره برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران تشریح کرد

جزئیات ساماندهی مراکز اسقاط خودرو

معاون وزیر بهداشت خبر داد

اجرای تعرفه گذاری پرستاری از امسال 

پیش شرط های بیمه سلامت برای تغییر سیاست اختصاص ارز دارو

معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد

آخرین وضعیت »بیمه بیکاری«
بازرسان دیگر حق مراجعه به »در منازل« را ندارند

بــه گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کشــور ۱۴ میلیون تن از شــغل 
شایسته ای برخوردار نیستند، حدود 6 تا ۷ میلیون شغل غیر رسمی و ۲ میلیون 
اشــتغال ناقص وجود دارد، همچنین افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی 
برخوردار نیســتند.به گزارش ایســنا، حجت الله عبدالملکی در نشست شورای 
اداری استان تهران از افزایش بیش از ۵۰۰ هزار بیمه شده تحت پوشش تامین 

اجتماعی خبرداد.
وی در ادامه با اشــاره به نقش نیروی اشــتغال در جامعه گفت: در هر جامعه 
نیروی انســانی از موارد حائز اهمیت اســت که باید به منظور اشتغال این افراد 
برنامه ریزی هایی من جمله تعیین و شناســایی جامعه هــدف به منظور ایجاد 
اشــتغال صورت گیرد.وی با بیان اینکه نیروی کار اولویت یک مجموعه اســت، 
افزود: در کشــور ۱۴ میلیون نفر از شغل شایسته ای برخوردار نیستند، حدود 6 

تا ۷ میلیون شغل غیر رسمی و ۲ میلیون اشتغال ناقص موجود است، همچنین 
افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص توسعه اشتغال در کشور ادامه داد: 
به منظور توسعه اشــتغال باید در مرحله اول شناسایی جامعه هدف و آموزش 
را بــه منظور ارتقای مهارت ها در دســتور کار قرار گیرد. عبدالملکی با اشــاره 
به فرهنگ ســازی در حوزه اشــتغال گفت: باید برنامه ریزی مناسبی به منظور 
فرهنگ سازی حوزه اشتغال صورت گیرد. همچنین در قالب ۷۱ دستگاه اجرائی 
مشــخص شــده همچون وزراتخانه، بخش های مردمی و دیگر دستگاه ها، ۲۲۲ 
طرح اشــتغالزایی در قالب تفاهم نامه تصویب شده  است. وی تاکید کرد: سامانه 
رصد، بستری برای ایجاد اشتغال است، همچنین دستگاه های اجرائی در تعامل 

یکدیگر به منظور تحقق شعار سال فعالیت می کنند.

عضو کمیتــه علمی کرونا بــا تاکید بر اینکــه حدودا دو 
هفته زمان لازم اســت تا آثار تعطیــلات نوروزی بر روند 
شــیوع کرونا در کشور مشخص شود، در عین حال درباره 
آموزش حضوری مدارس،  گفت: گاهی خیلی شــتاب زده 
تصمیم گیری می شــود و به همیــن منوال تصمیمات هم 
شتابزده اجرا می شود؛ قطعا و مسلما تصمیمات می توانند 
پلکانــی و با تامل اجرا شــود و ما امیدوایــم این عملکرد 

مشکل ایجاد نکند.
دکتر محمد وجگانی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
اینکه هنوز گزارش مســتندی از تاثیــر تعطیلات بر روند 
بیماری کرونا در کشور ارائه نشده است، گفت: روز دوشنبه 
در جلسه کمیته ملی واکسیناســیون کرونا نکته ویژه ای 
از شــعله ور شدن کرونا در کشــور گزارش نشده است لذا 
تصــور می کنم بهتر باشــد که یک تا دو هفتــه آینده را 
منتظر بمانیم و اگر حادثه ای رخ ندهد، مشــخص می شود 

تعطیلات نوروزی را به سلامت گذراندیم.
وی افزود: در مورد پیش بینــی اینکه موج هفتم کرونا به 
وقوع خواهد پیوســت یا خیر و این که وقوع احتمالی آن 
چه زمانی است به کمی زمان نیاز داریم تا اطلاعات دقیق تر 

باشد.
او با اشــاره به اینکه حدود ۷۵ درصــد جمعیت ایران در 
مجموع واکســینه شده اند، بیان کرد: میزان تزریق دز اول 
بیش از ۸۰ درصد و تزریق دز دوم بیش از 6۳ درصد است. 
در میان کشــورهایی که واکسیناسیون انجام دادند،  ایران 
جزو کشــورهای خوب و اول از نظر پوشش واکسیناسیون 
محسوب می شــود. تاکنون 6۴ درصد مردم جهان واکسن 
تزریق کردند و ۱۱.۳ میلیارد دز واکســن در دنیا مصرف 

شده است. 
روزانه ۱۹ میلیون دز واکســن در دنیا تزریق می شود. این 
درحالی است که در کشــورهای فقیر حدود ۱۴.۵ درصد 

جمعیت واکسن زدند. ایران در این زمینه شرایط مناسبی 
دارد.دبیر بورد ایمنی شناســی کمیته علمی کرونا در ادامه 
صحبت هایش با انتقاد از اینکه پروتکل های بهداشــتی به 
درســتی در کشور اجرا نمی شــود، تصریح کرد: متاسفانه 
ســهل انگاری در این زمینه وجــود دارد و فاصله گذاری 
فیزیکی در اجتماعات به درستی رعایت نمی شود و همین 
سبب می شــود منتظر باشــیم که ایامی که در تعطیلات 

گذشت سبب نگرانی و حادثه نشود.
وی درباره ســویه در گردش کرونا در ایــران،  اظهار کرد: 
ســویه غالب در گردش در ایران گونه BA۱ بوده است و 

تعداد کمی BA۲ هم داشتیم.
وجگانی درخصوص بازگشایی مدارس بدون دو پیش شرط 
تزریق واکســن و حفظ فاصله گــذاری فیزیکی، ادامه داد: 
گاهی خیلی شــتاب زده تصمیم گیری می شود و به همین 
منوال تصمیمات هم شــتابزده اجرا می شود. ما می توانیم 

مدارس را بازگشایی کنیم ولی به عنوان مثال چه اجباری 
وجود دارد که کلاس های کنکور و امثال آن هم حضوری 
برگزار شــود؟ قطعا و مسلما تصمیمات می توانند پلکانی و 
با تامل اجرا شــود و ما امیدوایم این عملکرد مشکل ایجاد 
نکند. درحال حاضر شدت و آسیب زایی کووید۱۹ در سطح 
دنیا کاهش یافته است و امید می رود که بیماری از حالت 

پاندمیک خارج شده و به حالت اندمیک برسد.
وی در خاتمه تاکید کرد: مردم شریف باید مراعات شرایط 
را داشــته باشند و اســتفاده از ماســک را همچنان یک 
ضرورت بدانند و از حضور در اجتماعات خودداری کنند. 

نمی توانیــم بگوییــم دورهمی برگزار نکنید امــا از مردم 
می خواهیم در این شــب های عزیز اگــر علائم بیماری را 
دارند از حضور در مهمانی های افطاری خودداری کنند. در 
صورت حضور در مهمانی فاصله گذاری را حفظ کنند و از 

در آغوش کشیدن و رو بوسی خودداری کنند.

معاون فنی و بهره برداری ســازمان تاکسیرانی شهر تهران 
در مورد ســاماندهی مراکز اسقاط و ســازوکار جدید آنها 
توضیحاتی را ارائه کرد.سید علی محتشمی پور در گفت وگو 
با ایســنا، با بیان این کــه به طور کلی در بحث اســقاط، 
خودروی فرســوده تابع قانون هوای پاک اســت که در آن 
قید شــده خودروی فرسوده باید اسقاط و بعد از آن از رده 
خارج شود، اظهار کرد: همچنین آیین نامه ای توسط هیات 
وزیران تصویب شــده که به موجب آن سازوکار فرسودگی 
خودروهای فرســوده تعیین شده که این خودروها باید در 

قالب سازوکاری مشخص و معین اسقاط شوند.
وی با بیان این که مراکز اســتاندارد اســقاط زیرنظر ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور که زیر نظر وزارت راه و 
شهرسازی است فعالیت می کنند، اظهار کرد: یکی از وظایف 
این ستاد )ستاد ســوخت( نظارت بر فعالیت مراکز اسقاط 
خودروی فرسوده است که به طور کلی وسائل حمل و نقل 
عمومی شامل موتورســیکلت، خودروی شخصی و تاکسی 
فرسوده می شــود که این مراکز باید پس از پذیرش وسیله 
فرســوده نسبت به معدوم سازی آنها طبق شرایط خاص و 
معین اقدام کرده و ارزش اسقاط را به مالک پرداخت کنند؛ 
اما از آنجایی که اســقاط خودروی شخصی ناظر مشخصی 
ندارد در حال حاضر اسقاط در این مراکز منحصر به وسائل 
حمل و نقل عمومی است که بیشترین سهم را درا ین زمینه 
تاکســی دارد و در این میان بیشــترین سهم تاکسی های 
اسقاطی متعلق به شــهر تهران است.محتشمی پور با بیان 
این که طبق ضوابط، مراکز اســقاط باید ارزش اسقاطی را 
به مالک تاکســی فرسوده پرداخت کند، افزود: طی سنوات 

گذشــته مکررا رانندگان تاکسی های فرسوده این مطالبه و 
ایراد را داشتند که ارزش اسقاط پرداختی متناسب با قیمت 
خودرو در بازار عمومی نیســت و اعــلام می کردند که اگر 
خودروی فرسوده شان پلاک عمومی داشت به مبلغ بیشتری 
از آنها خریداری می شد و همیشه این مقایسه قیمت خرید 
و فروش خودروی فرسوده در کشور با قیمت اسقاط تاکسی 

وجود داشت و مورد انتقاد رانندگان تاکسی بود.
معاون فنی و بهره برداری ســازمان تاکسیرانی شهر تهران 
بیان کرد: رانندگان تاکســی اعــلام می کردند که وقتی به 
مراکز اســقاط مراجعه می کردند و خودروی فرسوده خود 
را تحویل می دادند به بهانه کســری قطعات خودرو معمولا 
چند میلیون تومان بابت کســورات از اســقاط خودرو کم 
می کردند که این کسورات منطقی نبود و همچنین مطالبه 
سوم مالکین تاکسی های فرســوده این بود که آنها عنوان 
می کردند که اساســا مالک خودروی فرســوده هســتند و 
خودشــان باید تعیین کنند که خودروی فرسوده شان را به 
کدام مرکز بفروشند و درخواست داشتند که اختیار انتخاب 
مرکز اسقاط در ید اختیار خودشان باشد.وی با بیان این که 
از دو سال گذشــته مکررا پیگیری هایی در این خصوص با 
نهادها و ســازمان های مربوطه از جمله ستاد سوخت انجام 
می شد و از آنها می خواستیم که مطابق تکالیف از رده خارج 

کردن، ارزش گذاری قیمت خودروی فرســوده که برعهده 
ســتاد است اصلاح شده و براســاس نوع هر خودرو ارزش 
گذاری انجام شــود، گفت: اگر این ارزش گذاری مشخص 
می شــد دیگر فرقی نداشــت که تاکسی فرســوده در چه 
مرکزی اسقاطی می شــود، بلکه از آنجایی که تفاوتی بین 
مراکز وجود نداشــت چرا که قیمت ثابت بود بســیاری از 
مشکلات حل می شــد.به گفته وی، متاسفانه طی دو سال 
گذشته هیچ جواب درستی برای این درخواست نشنیدیم و 
از آنجایی که ما نیز تحت فشار مالکین تاکسی های فرسوده 
بودیم نهایتا از دی ماه ســال گذشــته که به یکباره شاهد 
افزایش ۱۸ میلیونی قیمت تاکســی بودیــم با نمایندگان 

جامعه تاکسی و مراکز اسقاط جلسه گذاشتیم.
محتشمی پور گفت: قرار اســت هر دو ماه یکبار فراخوانی 
به مراکز اســقاط فعال و معتبر داده شود و در قالب فرمت 
مشخص هر مرکزی که مایل است، قیمت اسقاط و قیمت 
کســورات ناشــی از نواقص احتمالی را اعلام کند و در این 
میان مراکز اســقاط نیز تعهد می دهند که قیمت ها تغییر 
نکند و از سویی دیگر زمانی که مشخص شود مرکز اسقاط 
ارزش واقعی لاشــه خودرو را پرداخــت نمی کند بلافاصله 
با مرکز اســقاط همکاری مان را قطع می کنیم و تمام این 
ملاحظات در قالب یک فراخوان اعلام شــده اســت.معاون 

فنی و بهره برداری ســازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان 
این که در گذشــته تنها ۱۴ مرکز با ما همکاری می کردند 
امــا بعد از این فراخوان تعــداد مراکز به ۲۴ افزایش یافت، 
اظهار کرد: از این به بعد قرار شــده است که قیمت اسقاط 
و تمام شــرایط و تعهدات در قالب جداول مشخص بر روی 
ســایت سازمان تاکســیرانی منتشر شــود و مالک خودرو 
می تواند پس از مطالعه شــرایط هر مرکز نسبت به انتخاب 
مرکز اسقاط تاکسی اش اقدام کند اما دقت داشته باشید که 
ســازمان تاکسیرانی صرفا در فرآیند اسقاط ناظر است و به 
محض این که مرکزی ارزش پول پرداختی تاکسی اسقاطی 
را نپردازد یا مغایر با موارد فراخوان عمل کند نسبت به عدم 

قطع همکاری با این مرکز اقدام می کنیم.
وی با بیان این که امیدواریم این موضوع سبب ایجاد رقابت 
سالم بین مراکز اســقاط خودرو شود، گفت: یک مژده هم 
به مالکین تاکســی های فرســوده می دهم چرا که با اتخاذ 
این سیاست ها شــاهد افزایش هفت میلیون تومانی قیمت 

تاکسی فرسوده بودیم.
محتشــمی پور با بیان این که پیش از دی ماه سال گذشته 
قیمت اســقاط خودرو ۲۰ میلیون تومان بــود اما پس از 
افزایش ۱۸ میلیونی خودرو توســط ایــران خودرو قیمت 
اســقاط نیز به ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید، ادامه 
داد: حالا امروز قیمت متوسط اسقاط خودرو به ۳۰ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است و این یک خبر خوش برای 
رانندگان تاکسی اســت، چرا که به تامین آورده مالی شان 

برای نوسازی تاکسی کمک می کند.

معاون پرســتاری وزارت بهداشت گفت: با رایزنی هایی که 
با سازمان  های فرا وزارتی انجام شده، دو موضوع در دست 
پیگیری است که یکی تبدیل وضعیت نیروهای پرستاری و 

دوم اخذ مجوزهای استخدامی است.
به گزارش ایســنا، دکتر عباس عبادی درخصوص اقدامات 
انجام شــده و پیش روی معاونت پرستاری، گفت: با توجه 
به تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری در سال 
۸6 و معطل ماندن این قانون در ۱۴ سال گذشته، علیرغم 
تلاش های گروه های صنفی و حرفه ای پرســتاری و حوزه 
سلامت، متاسفانه این موضوع سرعت بسیار کندی داشته 
و عمــلا اقدامی انجام نشــده بود. وی افــزود: با مجموعه 
اقداماتی که در شش ماه گذشته در دولت سیزدهم انجام 
شــد و با حمایت  های مقامات عالی کشــور از مقام معظم 
رهبری تا ریاست جمهوری و تاکید و تلاش وزیر بهداشت 
و حجــم بالای همــکاری درون وزارتخانه ای و همکاری با 
نهادهای صنفی، خوشبختانه این تلاش  ها به ثمر نشست؛ 
با پیگیری  هایی که وزیر بهداشت و معاون توسعه داشتند، 
مقرر شــد که اعتبار و بودجه قانون تعرفه گذاری در سال 
۱۴۰۱ در بودجــه عمومی کشــور در بخــش هزینه  های 
عمومی تثبیت شــود. به این معنا که ما از این پس، تعرفه 
خدمات پرستاری را به عنوان بخشی از نظام پرداخت مان 
در حوزه ســلامت به صورت عملی خواهیم داشت. مقدار 

مصوبه معادل پنج هزار میلیارد تومان )همت( است که این 
مبلغ علاوه بر مبالغ پرداختی قبلی از سهم  های قبلی نظام 
پرداخت که معادل یک و شــش دهم همت است، خواهد 
بود که خوشــبختانه با مشــورتی که با نهادهای مختلف 
تخصصی داشــتیم آیین نامه بازتوزیع آن و همچنین زیر 
ســاخت  های مربوط به آی تی آن با متخصصین این حوزه 
درحال حال نهایی شدن است که به زودی آن را به شکل 
عملیاتی خواهیم داشت. البته تلاش بر این است که در سه 

ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ هم بتوانیم جاری و ساری کنیم.
وی گفت: تاکید وزیر بهداشت بر اولویت دادن به مطالبات 
پرســنلی و کارکنان نظام ســلامت به خصوص پرستاران 
اســت. البته این مطالبات یک موضوع انباشــته شــده از 
قبل است. ما در دانشــگاه  های مختلف تاخیر در پرداخت 
از یــک ماه تا ۱۲ ماه هم داریم که این موضوع تا حدودی 
به اعتبارات هر دانشــگاه و مدیریت منابع توســط روسای 

محترم دانشگاه  ها مربوط است. 
با این حال با دســتور وزیر بهداشت، مقرر شد پرداخت  ها 
در اولویت قرار گرفته و این فاصله به حداقل برسد. عبادی 

در بخش دیگری از ســخنانش درخصوص تبدیل وضعیت 
و کمبود نیروی پرســتاری، تصریح کرد: متاسفانه مشکل 
کمبود پرستاری یک موضوع جهانی است و در بسیاری از 
کشور این کمبود گزارش می شود، در دوران کرونا نیز این 
مساله بارزتر شــد. البته این مساله، یک موضوع مدیریتی 
اســت که بتوانیم منابع انسانی مان را به درستی مدیریت 
کنیم و قدرشــناس باشــیم، زیرا به هرحال اندوخته  های 
دانشــی مهارتی کشــور لحاظ می شــوند.وی بیان کرد: 
موضوعی که از ســال ۹۸ آغاز شــده، مجوز استخدام ۵۵ 
هزار نفر در حوزه ســلامت بود که ۴۰ درصد از این افراد 

پرستار بودند. 
تبدیــل وضعیت نیروهــای ایثارگر متخصــص در حوزه 
ســلامت بالغ بر6۰ تا 6۷ هزار نفر در ســال گذشته انجام 
شــد.عبادی عنوان کرد: با رایزنی  هایی که با سازمان  های 
فــرا وزارتی انجام شــده، دو موضوع در دســت پیگیری 
اســت که یکی تبدیل وضعیت نیروهای پرســتاری و دوم 
اخذ مجوزهای استخدامی اســت. تبدیل وضعیت بیشتر به 
همکاران قراردادی، طرحی، شــرکتی، با اولویت همکارانی 

که در دوران کرونا وفاداری خود را به مردم و نظام سلامت 
ثابت کردنــد، خواهد بود. امیدوارم به درک مشــترکی با 
ســازمان  های فراوزارتی برسیم و سلامت مردم در اولویت 
باشد. ما همچنان در بسیاری از بخش ها نیاز به همفکری با 
فعالین صنفی و انجمن  های مردم نهاد داریم و امیدوارم به 
زودی اخبار خوش را به سمع و نظر همکارانمان برسانیم. 
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی گفت: موضوع 
دیگر، اســتفاده از ظرفیت  های دانشی و مهارتی پرستاران 
نه فقــط در حوزه بیمارســتانی، بلکه در ســطح جامعه 
اســت. توسعه مراکز مراقبت در منزل و مراکز الکترونیکی 
مراقبت نیز جــزو برنامه های وزارت بهداشــت و معاونت 
پرستاری است و امیدواریم بتوانیم در حجم وسیع خدمات 
ســلامت را به صورت الکترونیک مهیــا کنیم که این امر 
نیز از زمینه های توســعه حرفه ای است و می تواند زمینه 

کارآفرینی هم مهیا کند. 
یکی دیگر از دســتاوردهایی که در پایان ســال گذشــته 
داشتیم، ســازماندهی موضوع آنکالی همکاران پرستار بود 
کــه ابلاغ آیین نامه آنکالی با هدف ســازماندهی و تامین 
حقوق همکاران حوزه پرستاری به تمام دانشگاه های علوم 
پزشــکی ابلاغ شــد؛ در پایان امید اســت که با همدلی و 
همفکری و تلاش مداوم به هدف غایی که ارتقای سلامت 

مردم و کارکنان نظام سلامت است، برسیم.

معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت ایران 
پیش شرط های این ســازمان در تغییر سیاست اختصاص 
ارز دارو از مبدا به مصرف کننده را تشــریح کرد.به گزارش 
ایســنا،  دکتر مهدی رضایی در پاســخ به این سوال که با 
توجه به تغییر سیاســت نرخ ارز، آیا بیمه سلامت پتانسیل 
حمایت از بیماران را دارد؟، گفت: سازمان بیمه سلامت در 
تغییر سیاست اختصاص ارز دارو از مبدا به مصرف کننده، 
با رعایت پیش شرط هایی از جمله تامین منابع ریالی تغییر 

نــرخ ارز و اختصاص به موقع آن به ســازمان های بیمه گر، 
تعیین تکلیف جمعیت فاقد پوشــش بیمه کشــور، تدوین 
راهنمای بالینی تجویز داروهای مشمول یارانه ارز، کنترل 
مصرف داروها، تعیین سقف مصرف و اصلاح تدریجی و گام 

به گام، پتانسیل حمایت از بیماران را دارد.
وی تاکید کرد: در طرح تغییر سیاست نرخ ارز سازمان بیمه 
ســلامت ایران به عنوان مجری خواهد بود و سیاستگذاری 
میزان حمایت از اقلام دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی بر 

عهده وزارت بهداشــت است. بنابراین بنا به سیاست اتخاذ 
شــده میزان حمایت تعیین و اعمال می شــود.بنابر اعلام 
پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت، رضایی همچنین بیان 
کرد: بعد از طرح موضوع تغییر سیاســت نرخ ارز، سازمان 
بیمه ســلامت طراحی و معماری اولیه اجــرای طرح را با 
دو پیش فرض اجرای متمرکز که ســازمان بیمه ســلامت 
عهده دار سرویس دهی مابه  التفاوت صورت حساب نرخ ارز 
به تمامی بیمه شــدگان کشور باشد و روش دوم اجرای غیر 

متمرکز که ســازمان بیمه سلامت صرفا مسئولیت خدمت 
دهی به بیمه شــدگان بیمه ســلامت را انجام دهد و سایر 
سازمان های بیمه گر نیز به بیمه شدگان خود سرویس دهی 
داشــته باشــند، طراحی شده اســت. بنابراین آمادگی در 
مرحله طراحی وجود دارد اما برای فرآیند اجرایی کار چون 
مقدمات و جداول پایه ای داده ها نیاز است که در حال حاضر 
در اختیار ما قرار ندارد؛ حدودا ســه ماه زمان نیاز اســت تا 

پروژه عملیاتی شود.

معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه تا ابتدای 
اسفندماه سال گذشته ۱۸۰ هزار مقرری بگیر »بیمه بیکاری« داشتیم گفت: طی 
سال گذشته بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مقرری بیمه بیکاری 
صرف شده اســت.محمد بایندریان در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
برقراری بیمه بیکاری توضیح داد و اظهار کرد: تا ابتدای اســفندماه سال گذشته 
حدود ۱۸۰ هزار مقرری بگیر بیمه بیکاری داشتیم و از ابتدای سال بیش از ۱۰ 

هزار میلیارد تومان بابت پرداخت این مقرری هزینه شده است.
وی افزود: به روال عادی قبل از کرونا بازگشته ایم؛ کارفرمایان همکاری و نیروی 
کاری خــود را حفظ کردند و اگر کارگرانی دو ، ســه ماه بیــکار بودند دوباره به 
سرکار برگشــتند و وضعیت از این حیث بهبود یافته است. خوشبختانه به روال 
قبل برگشته ایم. قبل از شیوع کرونا هم ماهانه ۱۵ تا ۱6 هزار مورد برقرای بیمه 

بیکاری داشــتیم که اکنون هم تقریبا همین آمار ثبت می شود.  معاون اداره کل 
امور بیمه شــدگان ســازمان تامین اجتماعی درباره ضوابط بازرسی ها نیز گفت: 
روال بازرســی مدتی اســت که تغییر کرده است. همکاران ما حق ندارند به »در 
منازل« مراجعه کنند. همکاران ما در کارگزاری ها و شــعب در صورتی می توانند 
بیمه بیکاری فردی را قطع کنند که مستند به دلایل قانونی و مشخص باشد که 
فرد دوباره شاغل شده اســت. بایندریان ادامه داد:  روالی که قبلا وجود داشت و 
همکاران ما ســخت گیری می کردند و تلفنی زنگ می زدند و یا به منازل مراجعه 
می کردند و اگر فرد حضور نداشت بیمه اش را قطع می کردند، اکنون دیگر وجود 
ندارد و این اقدام منع قانونی دارد.  قطع بیمه بیکاری به این دلیل ممکن نیست 
و فقط با دلایل قانونی و مستند می توانند بیمه بیکاری را قطع کنند و اگر خلاف 

آن انجام شود برخورد می کنیم.


